

## ERANSKINA

### 2025eko TARIFA

#### **1. ARTE ESZENIKOETAKO IKUSKIZUNAK, MUSIKA ETA ZINEMA**

|                                                                                                                            |                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| Arte eszenikoetako ikuskizunak (antzerkia, dantza, zirkua, magia, clown...)<br>familientzat edota helduentzat              | 5,34 – 32,06 € |
| Musika ikuskizunak familientzat edota helduentzat                                                                          | 5,34 – 32,06 € |
| Kultur Leioa, gune irekia" Programazioa<br>(amateur izaerako ikuskizunak edo hirugarrenek antolatutak hitzarmenen arabera) | 5,34 – 16,03 € |
| Zinema (zinema forum, familientzako zinema, zinema komertziala)                                                            | 2,67 - 10,69 € |
| Zinema (ziklo bereziak jaialdiekiko eta irabazi asmorik gabeko elkarteekiko lankidetzan, hitzarmenen arabera)              | 0 - 10,69 €    |
| Udalak kudeatzen dituen esparruetan egiten diren ekitaldiak eta jarduketak<br>(Artaza Jauregia)                            | 0 - 50 €       |

Sarreraren prezioa ondoko baremo hauen arabera kalkulatu da: ikuskizunaren kostu osoa, eserleku kopurua, publiko mota, inguruan dauden titulartasun publikoko beste antzoki batzuetan eta Euskal Antzoki Sarean ikuskizun berberak izan dituen prezioak, ikuskizun mota zehatzak sustatu eta ikusgai egiteko plan orokorrak, publikoa erakarri eta fidelizatzeko planak.

Ziklo, denboraldi edo programazio moten arabera, abonatu eta eskaintza bereziak egin ahal izango dira aurretiazko salmentan. Guztirako deskontua %10 eta %50 bitartekoa izango da, abonatu dauden ikuskizun bakoitzaren prezioa batuta.

Taldearentzako sarrerak erosten direnean, honako deskontuak egin ahal izango dira:

- %25 10 sarrera edo gehiagorentzat
- %35 30 sarrera edo gehiagorentzat
- %50 50 sarrera edo gehiagorentzat

Ikastetxe publiko eta pribatuekin hitzartutako ikuskizunetako sarreraren banako prezio berezia 0 eta 5 euro bitartekoa izan daiteke.

#### **2. BAZKIDEEKIKO POLITIKA: KULTUR LEIOAREN LAGUNEN TXARTELAK**

Kultur Leioaren Lagunaren txartel mota desberdinen titular erabiltzaileek honako abantaila hauek izango dituzte.

##### **A. UME TXARTELA**

10,68 €/urtea

##### **0-13 urte**

- Familientzako arte eszenikoetako eta musika ikuskizunetan %25eko deskontua.
- 2 sarrera doan haur zinema ikusteko.
- Programazio aurrerapenak eta kultura agenda etxera bidaltzea.

##### **B. GAZTE TXARTELA**

16,03 €/urtea

**14-26 urte**

- Arte eszenikoetako eta musika ikuskizunetan %25eko deskontua.
- "Gazte" logoa duten ikuskizunetan %50eko deskontua.
- 4 sarrera doan zinemarako.
- Programazio aurrerapenak eta kultura agenda etxera bidaltzea.

**C. KULTUR LEIOAREN LAGUNAREN TXARTELA**

**32,06 €/urtea**

**27-64 urte**

- Arte eszenikoetako eta musika ikuskizunetan %25eko deskontua.
- KL" logoa duten ikuskizun gomendatuetan 2 gonbidapen
- 4 doako sarrera zinemarako.
- Programazio aurrerapenak eta kultura agenda etxera bidaltzea

\* Txartel hau doakoa izango da langabeentzat eta oinarritzko errentako laguntzen jasotzaileentzat. Horretarako, dagokion dokumentazio justifikagarria aurkeztu behar izango da. Txartel honek abantaila guztiak izateko eskubidea emango du eta urtero berritu ahaliko da.

**D. NAGUSI TXARTELA**

**21,37 €/urtea**

**65 urtetik aurrera**

- Arte eszenikoetako eta musika ikuskizunetan %25eko deskontua
- "KL" logoa duten ikuskizun gomendatuetan 2 gonbidapen.
- 4 doako sarrera zinemarako
- Programazio aurrerapenak eta kultura agenda etxera bidaltzea

Honetaz gain, txartel horiek SAREA-antzekien euskal sareko hainbat antzokitarako sarbideaematen dute, bazkideei aplikatzen zaizkien deskontuekin.

**ELKARTE LAGUNAREN TXARTELA (Urteko kuotarik gabe)**

**0,00 €**

Leioako elkarteak, erregistroan izena emanda dutenak eta udalerrriaren onerako lan egitea helburu dutenak.

Taldearentzako sarrerak erostean %50 bitarteko deskontuak:

- %25 10 sarrera edo gehiagorentzat
- %35 30 sarrera edo gehiagorentzat
- %50 50 sarrera edo gehiagorentzat
- Kultur Leioaren webgunean aipamena

- Kultur Leioan antolatutako erakusketa eta jardueretako gonbidapena bi lagunentzat
- Kultur Leioarekin lotutako jardueren inguruko informazio pertsonalizatua, lehentasunezkoa eta ohikoa.
- Kultur Leioak antolatutako jarduera paralelo jakin batzuetarako doako sarrera
- Kultur Leioak argitaratzen dituen argitalpen propioak bidaltzea.

Deskontuak aretoen alokairuan:

- Auditorium eta ambigú: urtean erabilera 1 doakoa. 2. erabilera %50eko deskontua.
- Prentsa eta hitzaldietarako aretoa: urtean doako bi erabilera; hirugarren erabileratik aurrera, %50eko deskontua.
- Entsegu aretoak: urtean doako erabilera 1; 2. erabileratik aurrera, %50eko deskontua.

**ENPRESA LAGUNAREN TXARTELA** (*Urteko kuotarik gabe*)

**0,00 €**

Leioako udalerrian egoitza duten enpresak, Kultura eta Gazteria Arloarekin eta bere programekin lankidetzat eta laguntza harremanak egin nahi dituztenak.

- Aipamena Kultur Leioako webgunean.
- Babesletzaren xede den jarduerarekin lotutako komunikazio-ekitaldietan parte hartzea.
- Gonbidapena, pertsona batek lagunduta, Kultur Leioak antolatutako erakusketa eta jardueren inauguraziora joateko.
- Lehentasuneko informazio pertsonalizatua.
- Kultur Leioak egindako argitalpen propioak bidaltzea.
- Kultur Leioak antolatutako jarduera paralelo jakin batzuetarako sarrera doan.
- "Enpresa laguna" txartel bat, % 50era arteko deskontuak dituzten sarrerak erosteko aukera ematen duena:

%25 10 sarrera edo gehiagorentzat  
 %35 30 sarrera edo gehiagorentzat  
 %50 50 sarrera edo gehiagorentzat

Deskontuak aretoen alokairuan

- Auditoriuma eta ambigú-a: % 25eko deskontua. 2. erabileratik aurrera: % 50eko deskontua.
- Prentsa- eta hitzaldi-aretoa: % 25eko deskontua. 2. erabileratik aurrera: % 50eko deskontua.
- Entsegu-gelak: % 25eko deskontua. 2. erabileratik aurrera: % 50eko deskontua.

**3. GAZTE TXARTELA**

Leioako Udalak hitzarmen bat sinatzen du urtero Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailarekin, eta, horren bidez, erabakitzen du urtean zehar Kultur Leioako Auditoriumean arte

eszenikoetako eta musikako ikuskizunetarako sarrerak erosterakoan trukatu beharreko 3 kupoi 2x1 Gazte Txartelean sartzea, aldeztu aurretik Gazte Txartela txarteldegian aurkeztuta.

#### **4. ARTE, ARTISAUTZA ETA SORKUNTZA TAILERRAK**

|                                                                                        |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------|----------|
| ikasturtea (asteen 4 ordu).                                                            | 213,72 € |
| ikasturtea (asteen 3 ordu).                                                            | 160,28 € |
| ikasturtea (asteen 2 ordu).                                                            | 106,86 € |
| Hiruhileko tailerrak (asteen 2 ordu).                                                  | 53,43 €  |
| Tailerra irailtik-ekainera (eskulanak, gimnasia,...) Txorierri Kulturgunean ematen da. | 16,03 €  |

Tailerren prezioa ezartzeko, kontuan hartuko da bizilekuaren eta Kultur Leioako Lagunen Txartela edukitzearen edo ez edukitzearen irizpideak, eta deskontu hauek aplikatuko dira:

- KL txartelarekin = oinarritzko prezioaren gaineko % 25eko deskontua

#### **5. ATERPE LEIOA GAZTEGUNEKO JARDUERAK:**

**Tailerrak** **0 - 106,86 €**

14 eta 35 urte bitarteko gazteei zuzendutako Aterpe Leioa Gazteguneko tailerren prezioa jardueraren prezio osoa oinarri moduan hartuta ezarriko da, eta kontuan hartuz egoitza-helbidea eta Kultur Leioaren Lagunen txartela eduki edo ez irizpideen konbinaketa, honako deskontu hauek aplikatuz:

(A). Gaztea 12-35 urte+ KL gazte txartela = Matrikula: oinarritzko prezioaren %25

##### **Udan Leioan Gaztea Programa**

Leioan erroldatutako 14 eta 17 urte bitarteko gazteentzako udako kirol-jarduera **0 - 106,86 €**  
ludikoetako programa euskaraz

Kultur Leioaren Lagunen Gazte Txartelarekin %25eko deskontua

#### **6. ARGITALPENAK ETA MERCHANDISING**

Leioako Udaleko Kultura eta Gazteria Arloak argitaratutako argitalpenen prezioa bere kostu osoaren 0 eta %80 artekoa izango da.

Merchandising (pinak, zapiak, elastikoak eta antzekoak) **1,06 - 53,43 €**

#### **7. LEIOAKO UDALEKO KULTURA ETA GAZTERIA ARLOKO LOKALAK ALOKATZEA**

##### **7.a. KULTUR LEIOAKO AUDITORIUMA ETA AMBIGU**

Auditoriuma eta Ambigu Kultur Leioako bi gune eszeniko dira, non Kultura eta Gazteria Arloak arte eszenikoetako programa, musika eta gaurko zinema eskaintzen dituen. Programa askotarikoa, profesionala eta kalitatezkoa da, Leioako herritarrentzat erreferente kulturala dena eta erakusketa (arreta berezia emanez euskaraz egindako antzerkiari, kaleko artei eta zirkuari, eta beti "esperientziari" lotuta sorkuntzarako eta publikoak fidelizatzeko motorra bezala), prestakuntza eta lan-sare formal eta informaletan lankidetzaren aldeko apustuaren emaitza da.

Gainera, gune biak herriko kultur eragile desberdinen eta, orokorrean, herritarren topaguneak dira, eta horregatik, erakunde publiko eta pribatuak antolatutako jarduerak (gehienbat kulturalak) egitera irekita daude.

## AUDITÓRIUM

### Egun erdia, goizez (8:00-14:00)

|                                    |           |
|------------------------------------|-----------|
| - Astelehen-astearte-asteazkenetan | 641,17 €  |
| - Ostegun-Ostiraletan              | 854,90 €  |
| - Larunbat-igande -jaiegunetan     | 1068,62 € |

### Egun erdia, arratsaldez (17:00-22:00)

|                                    |           |
|------------------------------------|-----------|
| - Astelehen-astearte-asteazkenetan | 854,90 €  |
| - Ostegun-Ostiraletan              | 1068,62 € |
| - Larunbat-igande -jaiegunetan     | 1282,35 € |

### Egun osoz (8:00-22:00)

|                                    |           |
|------------------------------------|-----------|
| - Astelehen-astearte-asteazkenetan | 1282,35 € |
| - Ostegun-Ostiraletan              | 1496,07 € |
| - Larunbat-igande -jaiegunetan     | 1709,80 € |

## AMBIGÚ

### Egun erdia, goizez (8:00-14:00)

|                                    |          |
|------------------------------------|----------|
| - Astelehen-astearte-asteazkenetan | 213,72 € |
| - Ostegun-Ostiraletan              | 427,45 € |
| - Larunbat-igande -jaiegunetan     | 641,17 € |

### Egun erdia, arratsaldez (17:00-22:00)

|                                    |          |
|------------------------------------|----------|
| - Astelehen-astearte-asteazkenetan | 427,45 € |
| - Ostegun-Ostiraletan              | 641,17 € |
| - Larunbat-igande -jaiegunetan     | 854,90 € |

### Egun osoz (8:00-22:00)

|                                    |           |
|------------------------------------|-----------|
| - Astelehen-astearte-asteazkenetan | 854,90 €  |
| - Ostegun-Ostiraletan              | 1068,62 € |
| - Larunbat-igande -jaiegunetan     | 1282,35 € |

## AUDITÓRIUM Y AMBIGÚ

### Egun erdia, goizez (8:00-14:00)

|                                    |           |
|------------------------------------|-----------|
| - Astelehen-astearte-asteazkenetan | 854,90 €  |
| - Ostegun-Ostiraletan              | 1068,62 € |
| - Larunbat-igande -jaiegunetan     | 1282,35 € |

### Egun erdia, arratsaldez (17:00-22:00)

|                                    |           |
|------------------------------------|-----------|
| - Astelehen-astearte-asteazkenetan | 1068,62 € |
| - Ostegun-Ostiraletan              | 1282,35 € |

- Larunbat-igande -jaiegunetan 1496,07 €

Egun osoz (8:00-22:00)

- Astelehen-astearte-asteazkenetan 1282,35 €  
- Ostegun-Ostiraletan 1496,07 €  
- Larunbat-igande -jaiegunetan 1709,80 €

#### **Onuradunak:**

- Leioako elkarteak (1): urtean erabilera bat doan. 2. erabileratik aurrera, % 50eko deskontua.
- Leioako enpresak: % 25eko deskontua. % 50eko deskontua 2. erabileratik aurrera
- Beste udalerrri batzuetako elkarteak eta enpresak: oinarritzko prezioa.

(1) Elkarre lagapen-hartzaileak izan daitezke udalerriko bizilagunen elkarteak, ikasleen gurasoenak, kultura-arlokoak, kirol-arlokoak, aisialdikoak, gazteenak, sindikatuak, enpresa-elkarteak, profesionalak eta irabazi asmorik gabeko interes publikoko eta sozialeko beste edozein, Elkartzeko Eskubideari buruzko 1/2002 Lege Organikoan eta Euskadiko Elkarre buruzko 7/2007 Legean aurreikusitakoak, betiere Leioaren alde lan egitea helburu badute. Auditoriumaren erabilera beti izango da kultura arlokoa

*Aretorearen alokairuan sartzen dira:*

- Argiztapen orokorra
- Klimatizazioa
- Oinarritzko megafonia
- Ohiko garbiketa

*Ez dira sartzen ez langileak, ez ikus-entzunezko baliabideak.*

- Beste zerbitzu batzuk (aretoko laguntzarako eta jendea kokatzeko langileak, txarteldegia, muntaiak, zamalanak; teknikariak; proiektzio-, soinu- eta argiztapen-ekipoak, etab.).
- Banakako aurrekontua.

#### **Langileen eta material teknikoko zerbitzu gehigarriak.**

Zerbitzuen erreserba, langileena edo teknikariena, espazioaren erreserba orokorra gauzatzen den unean egingo da, behar bakoitza eta horien zenbatekoa argi eta garbi adierazita.

#### **Langileen zerbitzu gehigarriaren kostua**

- Txarteldegia (pertsonako eta orduko) 22,43 €  
- Jendea kokatzea (pertsonako eta orduko) 22,43 €  
- Zamalanak (pertsonako eta orduko) 22,43 €  
- Argiztapeneko eta soinu teknika (pertsonako eta orduko) 27,78 €  
- Segurtasuna (pertsonako eta orduko) 22,43 €

- Aparteko garbiketa

**350,50 €**

### **Material teknikoaren zerbitzu gehigarrien kostua**

Material teknikoaren kostua aldatu egiten da, kontuan hartuta material hori eskuragarri dagoen ala ez Kultur Leioan, edo jarduera zehatza garatzeko alokairu-beharra dagoen.

Kultura eta Gazteria Sailak eskatutako materialik ez badu, merkatuko alokairuaren kostua ordainduko da.

Eskatutako material teknikoa edukiz gero, **100,00 euro** ordainduko dira material hori erabiltzeagatik..

### **BILTEGIA**

m2/eguneko

**7,68 €**

\* Leioako Udaleko Kultura eta Gazteria Sailak ekitaldi bat antolatzen duenean, karga ekonomikoaren banaketa alderdien artean horretarako lortzen diren baldintzen arabera izango da, eta aldez aurretik Alkatetzak berariazko erabakia hartu beharko du, Herritasunaren Batzordearen irizpena jaso ondoren –ahal izanez gero

### **Ordainketak**

a) Instalazioen eskatzaileek ordaindu beharko dute..

b) Ekitaldia hasi baino gutxienez 48 ordu lehenago egin beharko da ordainketa

c) Nahitaezkoa izango da Kultur Leioako instalazioak erabiltzeko baldintza orokorrak onartuz agiri bat sinatzea eta dagokio kopurua ordaintzea

d) Ordaindutako tarifa itzultzeko eskubidea duten erreserben deuseztapenak behar bezala justifikatutako eta Kultura Zuzendaritzak askatasunez balioetsitako arrazoiengatik baino ez dira onartuko, betiere instalazioa erreserbatzen den ekitaldia hasi baino gutxienez 8 egun lehenago egiten badira.

e) Kultura eta Gazteria Saileko Zuzendaritzaren iritziz, bidezkoa denean, segurtasun-langileekin indartuko da zerbitzua, eta antolatzailearen kontura izango dira zerbitzuak eragindako gastuak, eta kontratatutako jarduera behar bezala garatzeko behar-beharrezkoa dena baino ez du iraungo zerbitzuak.

f) Izaera artistikoko jardueraren bat edo, oro har, jabetza intelektual duen jardueraren bat gauzatzen bada, antolatzaileak dagokion likidazioa egin beharko du Egile eta Editoreen Sozietate Nagusiarekin (SGAE) edo egile-eskubideak kudeatzeko dagokion erakundearekin. Kasu horretan, jardueraren antolatzaileak aretoan aurkeztu nahi duen jardueraren argazkia, txosten laburra eta CD edo DVDa –hala badagokio– emango ditu, Udaleko eta Kultur Leioako argitalpenetan material hori erabiltzeko.

g) Aurretiazko salmenta eginez gero, txartel-sarrerak nahitaez Kultur Leioan banatu beharko dira. Zerbitzu hori aldeek aldez aurretik adostutako ordutegian eta baldintzetan eskaintzen da.

### **Muntatzea eta desmuntatzea, gaueko lana eta sarrera-prezioa:**

- Gaueko lana: 22:00etatik aurrera, 150 euro/ orduko errekgua.

- Muntatzeko eta desmuntatzeko denbora (alokairukoak ez diren egunetan edo haren ordutegitik kanpo): 100 euro/orduko errekgua.

- Beharrezkoa izanez gero, gutxieneko sarrera-prezio bat ezarri ahal izango da, zerbitzu osagarriak ordaindu ahal izateko.

## 7.b. KULTUR LEIOAKO ENTSEGU -GELAK

Kultur Leioak bi entsegu gela ditu:

- 1. entsegu-gela: argia
- 2. entsegu-gela: musika-taldeentzako hornidura teknikoarekin.

Entsegu-gela horiek erakunde publiko eta pribatuek eta pertsona fisikoek antolatutako kultur jarduerak (dantza-entseguak, musika eta abar) egiteko pentsatuta daude

Entsegu Aretoak erabiltzeagatik ordaindu behar den tarifa hiru aldagairen arabera ezartzen da: erabilera ordua, hileko maiztasuna eta entsegutako jardueraren izaera.

Entsegu-gelak eskuragarritasunaren eta Kultur Leioa irekitzeko eta ixteko ordutegiaren arabera alokatuko dira

Tarifa hauek aplikatuko dira:

### 1. Entsegu-gela (dantza).

*Gutxieneko alokairu-denbora 2 ordukoa izango da* **15,37 €**

*Ordu gehigarria:* **3,07 €**

### Entsegu gela 2 (musika)

*Gutxieneko alokairu-denbora 2 ordukoa izango da* **15,37 €**

*Ordu gehigarria:* **3,07 €**

Erreserbak kasu guztietan gutxienez 15 egun leheneago egingo dira

### Fidantza:

*Noizbehinkako alokairua:* erreserba ordaintzeko unean, gelaren alokairu-tarifa ofizialaren adinako zenbatekoa utziko da fidantza gisa.

*Aldizkako alokairua:* erreserba egiten denean, hileko zenbatekoaren adinako zenbatekoa utziko da fidantza gisa. Urte naturala edo taldeak gelen aldizkako erabilera amaitu ondoren, eta indarrean dagoen araudia urratu ez bada, fidantza hori itzuli egingo da.

Dagokion tarifa arau hauen arabera ordainduko da:

- a) Instalazioen eskatzaileek ordaindu beharko dute.
- b) Jarduera hasi baino gutxienez 48 ordu lehenago ordaindu beharko da, noizbehinkako zein aldizkako alokairuetan (kasu horretan, hileko lehen entsegua baino lehenago).
- c) Nahitaezkoa izango da Kultur Leioako instalazioak erabiltzeko baldintza orokorrak onartzen dituen dokumentu bat sinatzea eta dagokion zenbatekoa ordaintzea.
- d) Ordaindutako tarifa itzultzeko eskubidea duten erreserben deuseztatzeak idatziz behar bezala justifikatutako eta Kultura Saileko Zuzendaritzak askatasunez balioetsitako arrazoiengatik baino ez dira onartuko, betiere eskatutako jarduera hasi baino gutxienez 8 egun lehenago egiten badira.

## **7.c. KULTUR LEIOAKO PRENTSA ETA HITZALDI ARETOA.**

Areto hau erakunde publikoek eta pribatuek antolatuta, batez ere kultura-jarduerak (ikastaroak, hitzaldiak, aurkezpenak...) egiteko da.

Tarifa hauek aplikatuko dira:

### Egun erdi. Goizez. (8:00 -14:00)

|                                    |          |
|------------------------------------|----------|
| - Astelehen – Ostiraletan          | 213,72 € |
| - Larunbat, igande eta jaiegunetan | 427,45 € |

### Egun erdi. Arratsalde (16:00 – 22:00)

|                                    |          |
|------------------------------------|----------|
| - Astelehen – Ostiraletan          | 320,58 € |
| - Larunbat, igande eta jaiegunetan | 534,31 € |

### 2 orduko tarte goizez

|                                    |          |
|------------------------------------|----------|
| - Astelehen – Ostiraletan          | 80,14 €  |
| - Larunbat, igande eta jaiegunetan | 160,28 € |

### 2 orduko tarte arratsalde

|                                    |          |
|------------------------------------|----------|
| - Astelehen – Ostiraletan          | 133,57 € |
| - Larunbat, igande eta jaiegunetan | 187,01 € |

### Onuradunak:

- Leioako elkarteak: urtean behin erabilera doan. 2. erabileratik aurrera, % 50eko deskontua.
- Leioako enpresak: % 25eko deskontua. % 50eko deskontua 2. erabileratik aurrera.
- Beste udalerrri batzuetako elkarte, enpresa eta partikularrak: oinarrizko prezioa.

## **LANGILEEN ETA MATERIAL TEKNIKOAREN ZERBITZU GEHIGARRIEN KOSTUA**

Zerbitzuen erreserba, langileena edo teknikariena, espazioaren erreserba orokorra gauzatzen den unean egingo da, behar bakoitza eta horien zenbatekoa argi eta garbi adierazita.

### **Langileen zerbitzu gehigarriaren kostua**

|                                               |          |
|-----------------------------------------------|----------|
| - Produkzio langileak (pertsonako eta orduko) | 22,43 €  |
| - Teknikariak (pertsonako eta orduko)         | 27,78 €  |
| - Segurtasuna (pertsonako eta orduko)         | 22,43 €  |
| - Aparteko garbiketa                          | 124,58 € |

### **Material teknikoaren zerbitzu gehigarrien kostua**

Material teknikoaren kostua aldatu egiten da, kontuan hartuta material horrek eskuragarri dagoen ala ez Kultur Leioan, edo jarduera zehatza garatzeko alokairu-beharra dagoen.

Kultura eta Gazteria Sailak eskatutako materialik ez badu, merkatuko alokairuaren kostua ordainduko da.

Eskatutako material teknikoa edukiz gero, **100,00 euro** ordainduko dira material hori erabiltzeagatik.

- Erreserbak: gutxienez 15 egun lehenago egingo dira.

- Fidantza: erreserba ordaintzeko unean, aretoaren alokairuaren zenbatekoaren adinako zenbatekoa utziko da fidantza gisa.

#### **Ordainketak:**

1. Instalazioak benetan erabiltzen dituzten eskatzaileei aplikatuko zaizkie prentsa- eta hitzaldi-aretoko alokairuaren eta zerbitzu gehigarrien ordainketa.

2. Honela ordainduko da:

Aretoa erabilgarri dagoela egiaztatu ondoren, eta erreserba egiteko unean, alokairuaren zenbatekoaren adinako zenbatekoa utziko da fidantza gisa.

Alokairuaren zenbatekoa honela ordainduko da: aurrekontuaren % 10, gordailu eta data-erreserba gisa, erabilgarri dagoela egiaztatu ondoren.

Jarduera hasi baino 24 ordu lehenago.

Kultura Saileko lokalen datak gordetzea ez da eraginkorra izango fidantza hori ordaintzen ez bada.

3. Aretoko zuzendaritzaren iritziz, eta jarduera jakin batzuen garrantzia dela eta, zerbitzua indartuko da teknikariekin eta segurtasun-langileekin, eta antolatzailearen kontura izango dira prestazio horrek eragindako gastuak. Prestazioa jardueraren iraupenera murriztuko da.

4. Antolatzaileak dagokion likidazioa egin beharko du Egile eta Editoreen Sozietate Nagusiarekin (SGAE) edo egile-eskubideak kudeatzeko dagokion erakundearekin.

#### **INTERES KULTURAL EDO/ETA OROKORREKO KOLABORAZIOAK**

Arloak egokitzen jotzen dituen interes kultural eta/edo orokorreko ekitaldiak eta kolaborazioak antolatzeko bete egin beharko da urriaren 1eko 40/2015 Legearen 47. artikulutik 50. artikulura xedatutakoa (biak barne), xedeari, jarduketei, obligazioei eta alderdiek hartutako konpromiso ekonomikoei dagokienez

#### **8. HERRIKO JAIK**

Herriko jaietan kanpoko barra jartzen duten establezimenduetako titularrek 60 euro ordaindu beharko dituzte barrako metro linealeko edo 50 cm-tik gorako frakzioa, eta jaiak hasi aurretik ordaindu beharko dute.

Leioako Udalak tasa txikiagoa ezarri ahal izango du herriko auzoetako jaietan kanpoko barra jartzeagatik.

Bestalde, herriko jaietan kanpoko bozgorailuak jartzea eskatzen duten establezimenduek **1.800 euroko** zenbatekoa utzi beharko dute Udalean, fidantza gisa, musikaren hedapenari, ixteko ordutegiari eta abarri dagokienez ezarritako baldintzak zehatz-mehatz betetzeari erantzuteko.

Leioako Udalak fidantza txikiagoa ezarri ahal izango du herriko auzoetako jaietan kanpoko bozgorailuak jartzeagatik.

Halaber, hala baimentzen den kasuetan, bide publikoa okupatzeagatiko 100 euroko tasa ezartzen da herriko jaietan kaleko salmenta-postuko 6 metro linealeko bloke bakoitzeko.

Jai-elkarteetako txosnak edo, hala badagokio, San Joan jaietan Txosnak elkartekoak bide publikoa okupatzetik salbuetsita egongo dira, eta jaien berezko jarduera irabazi-asmorik gabekoa izango da, eta ez onura partikularra

### **ZUHATZU TXOKOA (SAN BARTOLOMÉ KULTURGUNEA) ETA GAZTELUBIDE TXOKOA**

Bi txokoen erresebergatiko, erabilerarengatiko eta mantentzearengatiko (argia, ura, garbiketa...) **tasa.**

- Lanegunak: astelehenetik ostegunera **59,71 €**

- Ostiraletan, larunbatetan, igandeetan eta jaiegunetan: **117,34 €**

Ezarritako alokairu-tasak salbuetsi ahal izango dira bi txokoak dauden auzoetako jai-batzordeen kasuan, baldin eta jai-programazioarekin zuzenean lotutako jardueretarako erabiltzea eskatzen badute. Doako lagapen hori dagokion dekretuan jasoko da.

#### **Ordainketa:**

Tasak arau hauen arabera ordainduko dira

a) Instalazioen eskatzaileak ordaindu beharko du.

b) Erreserba berretsi eta baimena eman ondoren ordaindu beharko da, eta hori Alkatetzaren dekretuaren bidez ebatziko da, txokoa erabili baino 48 ordu lehenago gutxienez.

Zenbateko osoa BBKren kontu honetan sartu beharko da: 2095 0048 24 32 3901 3049. Honako hau adierazi beharko da: "San Bartolome txokoa" edo "Gaztelubide txokoa", eta ondoren eskatzailearen izena.

Inola ere ez da eskudirurik utziko txokoetan.

Ordaindutako tasak itzultzeko eskubidea duten erreseberben deuseztapenak behar bezala justifikatutako eta Kultura Zuzendaritzak askatasunez balioetsitako arrazoiengatik baino ez dira onartuko, betiere txokoa erreseberbatzen den ekitaldia hasi baino gutxienez 8 egun lehenago egiten badira.

Udal erakunde honekin batera antolatutako ekitaldiak direnean, eta herriarentzako interes bereziko izaera ikusten denean, gainerako erakunde antolatzaileek Udalari aplikatu beharreko tasaren salbuespen bera izango dute. Salbuespen hori aplikatzeko, aldez aurretik Alkatetzaren dekretu bidez egiaztatu beharko da, saileko zinegotzi arduradunak proposatuta, herriarentzako interes berezi hori, eta gero Udalbatzari jakinaraziko zaio.

### **LIBURUTEGIKO ZERBITZUAK**

#### **Fotokopiak**

-A4 fotokopia zuri-beltzean **0,05€**

-A4 fotokopia koloretan **0,32€**

**Liburutegiko bazkide txartela \*** **0,00 €**

**Liburutegien arteko mailegua \***

\* Eusko Jaurlaritzak bere gain hartutako doako zerbitzuak Euskadiko Irakurketa Publikoko Sarean

**Interneten erabilera:** WIFI sarbidea

\* Eusko Jaurlaritzak bere gain hartutako doako zerbitzuak Euskadiko Irakurketa Publikoko Sarean